
                                                                                                                               
Nemocnice Rudolfa a Stefanie Benešov, a.s., Máchova 400, 256 30 Benešov,  
IČ:   27253236,  www.hospital-bn.cz  

 
 

Identifikační značka: Příloha č. 1 k MP 30 Služby nehrazené ze zdravotního pojištění Stránka 1 z 12 
Název: Ceník nadstandardních služeb                                                                 101 Platnost od: 01.01.2025 
 

                                                                                                 

Ceník nadstandardních služeb 
Ceny zdravotnických výkonů nehrazených z veřejného zdravotního systému jsou dle §58 

zákona o DPH od DPH osvobozené, jsou-li výkony prováděny za účelem diagnostiky, léčení, 

vyléčení chorob nebo zdravotních poruch, prevence, ochrany a zachování zdraví dotyčné 

osoby. Jsou-li tyto výkony prováděny za účelem jiným, bude k uvedené ceně připočítána 

platná DPH.  V případě výkonů, u kterých není uvedena cena bez DPH, je DPH účtováno 

vždy. O aplikaci DPH u ostatních výkonů rozhoduje lékař na základě posouzení účelu 

provedení výkonu. V případě ekonomicky náročnějších variant výkonů se jedná o cenu 

konečnou, tj. po odečtu platby od zdravotních pojišťoven. 
 

 Cena bez 

DPH 
Sazba 

DPH 
Cena včetně DPH 

SPOLEČNÉ    
1. Výpis ze zdravotní dokumentace – admin.úkon  21%                    300 Kč  
2. Sepsání zpráv pro pojišťovnu - administrativní úkon 

(např. trvalé následky, bolestné atd.)  
 21%                    350 Kč  

3. Vydání zdravotního průkazu-administrativní úkon  21%                    500 Kč  
4. Vydání potvrzení zdravotní způsobilosti  

- administrativní úkon 
 21%                    500 Kč  

5. Jiné administrativní úkony (např. žádost do domova 

důchodců, výtisk z výkonů na rehab. atd.) 
 21%                    300 Kč  

6. Vyšetření pro vydání řidičského průkazu  12%                    500 Kč  
7. Vyšetření pro vydání zbrojního průkazu  12%                   500 Kč  
8. Odběr krve nebo moče na alkohol nebo jiné drogy bez 

klinického vyšetření na žádost klienta  
    12%                    600 Kč  

9. Odběr krve nebo moče na alkohol nebo jiné drogy s 

klinickým vyšetřením na žádost klienta  
    12%                 1 000 Kč  

10. Výkony pro Policii ČR - Cenový předpis Ministerstva 

zdravotnictví ČR pro rok 2021 
  ceník k dispozici na 

intranetu Nemocnice  
11.1 Neodkladná péče pro nepojištěné cizince mimo EU   0% 1,58 Kč/bod * 

11.2 Neakutní a plánované operace samoplátce  0% 4 Kč/ bod** 
12. Doprava laboratorních vzorků mimo pravidelné svozy  14 Kč 21% 16,95 Kč/km 
13.1 Laboratorní vyšetření na vyžádání – podrobný ceník 

k dispozici na internetu ve složce: http://www.hospital-

bn.cz/pro-pacienty/ceníky-nemocnice/ 

 12% 1,-  Kč/bod 

13.2 Stáže – podrobný ceník k dispozici na internetu 

Nemocnice ve složce: http://www.hospital-bn.cz/pro-

odborníky/akreditace-vzdelavani/ 

 21%  

13.3 Detekce nukleových kyselin RNA SARS CoV-2 

metodou PCR 

 0% 814 Kč 

13.4. Průkaz antigenu SARS CoV-2 metodou POCT (AG 

test) 

 0% 201 Kč 

13.5. Vyšetření protilátek SARS CoV-2 (COVID-19) IgG   0% 390 Kč 

13.6. Vyšetření protilátek SARS CoV-2 (COVID-19) IgM, 

IgG 

 0% 750 Kč 

14. Zajištění tlumočnických služeb prvních 15 min    

14.1 Čeština/angličtina  21% 590 Kč 
14.2. Čeština/němčina  21% 590 Kč 
14.3. Čeština/ruština  21% 590 Kč 
14.4. Čeština/vietnamština   21% 590 Kč 

http://www.hospital-bn.cz/
http://www.hospital-bn.cz/pro-odborníky/akreditace-vzdelavani/
http://www.hospital-bn.cz/pro-odborníky/akreditace-vzdelavani/


                                                                                                                               
Nemocnice Rudolfa a Stefanie Benešov, a.s., Máchova 400, 256 30 Benešov,  
IČ:   27253236,  www.hospital-bn.cz  

 
 

Identifikační značka: Příloha č. 1 k MP 30 Služby nehrazené ze zdravotního pojištění Stránka 2 z 12 
Název: Ceník nadstandardních služeb                                                                 101 Platnost od: 01.01.2025 
 

                                                                                                 

  Cena bez 

DPH 
Sazba 

DPH 
Cena včetně DPH 

14.5. Čeština/arabština  21% 590 Kč 
14.6. Čeština/další jazyk   21% smluvní 
15. Zajištění tlum. služeb za minutu nad 15 minut    

15.1. Čeština/angličtina  21% 49 Kč 
15.2. Čeština/němčina  21% 49 Kč 
15.3. Čeština/ruština  21% 59 Kč 
15.4. Čeština/vietnamština   21% 69 Kč 
15.5. Čeština/arabština  21% 69 Kč 
15.6. Čeština/další jazyk   21% smluvní 
16. Zajištění tlumočnických služeb – příplatek o 

víkendech, svátcích a mimo pracovní dobu (18:00 

hod – 8:00 hod) 

 21% 30% z ceníkové 

ceny 

17.1. Kopírovací služby A4/1 – ČB jednostranná kopie 

(zdravotní dokumentace) 
 21% 5,00 Kč 

17.2. Kopírovací služby A4/1 – ČB oboustranná kopie 

(zdravotní dokumentace) 
 21% 10,00 Kč 

17.3. Kopírovací služby A3/1 – ČB jednostranná kopie 

(zdravotní dokumentace) 
 21% 10,00 Kč 

17.4. Kopírovací služby A3/1 – ČB oboustranná kopie 

(zdravotní dokumentace) 
 21% 20,00 Kč 

GYNEKOLOGIE   

 
   

1.1. Umělé přerušení těhotenství provedené  
do 8.týdne těhotenství - miniinterupce  
se sepsáním žádosti nemocnicí 

 12%                 4 300 Kč  

1.2. Umělé přerušení těhotenství provedené  
do 8.týdne těhotenství - miniinterupce  
se sepsáním žádosti obv. gynekologem 

 12%                3 700 Kč  

1.3. Umělé přerušení těhotenství provedené mezi 8.  
a 12 týdnem těhotenství -miniinterupce  
se sepsáním žádosti nemocnicí 

 12%             5 400 Kč  

1.4. Umělé přerušení těhotenství provedené mezi 8.  
a 12 týdnem těhotenství - miniinterupce  
se sepsáním žádosti obv. gynekologem 

 12%                 4 800 Kč  

2. Laparoskopická sterilizace-bez zdravotní indikace, na 

žádost pacientky 
 12%  20 100 Kč 

3.1 UZ vyšetření na požádání pacientky  12% 700 Kč  
3.2 Prvotrimestrální ultrazvukový screening včetně 

screeningu preeklampsie 
 12% 1 300 Kč 

3.3 Podrobné hodnocení morfologie plodu při UZ vyšetření 

ve 20.-22.týdnu těhotenství 

 12% 1 000 Kč 

3.4 Balíček prvotrimestrálního screeningu zahrnující 

podrobné hodnocení morfologie plodu ve 20.-22.týdnu 

těhotenství 

 12% 2 000 Kč 

4.1. Pobyt pacientky v jednolůžkovém nadstandardním 

pokoji/den odd.gynekologie (odd.porodnice zdarma). 
 12%                    700 Kč  

4.2. Pobyt pacientky ve dvoulůžkovém nadstandardním 

pokoji/den odd.gynekologie (odd.porodnice zdarma). 

 

 12%                    400 Kč  

http://www.hospital-bn.cz/


                                                                                                                               
Nemocnice Rudolfa a Stefanie Benešov, a.s., Máchova 400, 256 30 Benešov,  
IČ:   27253236,  www.hospital-bn.cz  

 
 

Identifikační značka: Příloha č. 1 k MP 30 Služby nehrazené ze zdravotního pojištění Stránka 3 z 12 
Název: Ceník nadstandardních služeb                                                                 101 Platnost od: 01.01.2025 
 

                                                                                                 

  Cena bez 

DPH 
Sazba 

DPH 
Cena včetně DPH 

4.3. Pobyt v rodinném pokoji (odd.šestinedělí) 1noc  12% 1 500 Kč 
4.4. Pobyt rodinného příslušníka na odd.šestinedělí 1os./noc  12% 500 Kč 
5. 4D ultrazvuk 1 foto  21%                    500 Kč  
5.1. 4D ultrazvuk 1 foto – prémiová kvalita  21% 700 Kč 
6. 2D ultrazvuk 1 foto  21% 100 Kč 
6.1. 2D ultrazvuk 1 foto – prémiová kvalita  21% 250 Kč 
7. Předepisování antikoncepce při pohotovostní služ.   21%                    300 Kč  
8. Úprava cyklu na žádost pacientky  21%                    300 Kč  
9. Hormonální substituční terapie (HRT) v pohot.sl.  21%                    300 Kč  

10. Vyhledání informací o datech porodu (za 1 porod)  21%                    300 Kč  
11. Použití jednorázových přezůvek  21%                      30 Kč  
12. Použití Yalu (miniklystýr – šetrnější varianta  

k nemocničnímu klystýru, příbalový letáček) 
 0%                    100 Kč  

13. Plastové gynekologické zrcadlo  0% 50 Kč  
14. Zavedení pesaru  0% 200 Kč 
15. Zavedení IUD (nitroděložního tělíska)  0% 600 Kč 
16. Hyalobarreir gel  0% 2 700 Kč 
17. Sterilizace při císařském řezu                        12% 4 000 Kč 
18.1. Inhalační analgezie při ambulantních výkonech  0% 250 Kč 
18.2. Inhalační analgezie (1 hodina)  0% 500 Kč 
18.3. Inhalační analgezie - každých dalších započatých 30 

min. 
 0%  250 Kč 

19. Nechirurgické ukončení těhotenství, se sepsáním 

žádosti nemocnicí 
 12% 5 100 Kč 

20. Nechirurgické ukončení těhotenství, se sepsáním 

žádosti obv. Gynekologem 
 12% 4 500 Kč 

21. Farmakologické řešení zamlklého těhotenství  12% 600 Kč 

22. 
 

Sepsání žádosti k mini UPT,UPT(vyšetření +ultrazvuk)   21% 1 000 Kč 

23. Rozšířená cytologie do vodního prostředí  0% 500 Kč 
24. Odstranění nitroděložního tělíska   0% 500 Kč 
25. Laboratorní vyšetření AMH - Anti-Müllerian hormonu  0% 800 Kč 
26. Gynekologická cytologie pro samoplátce  0% 300 Kč 

OČNÍ   

 
   

1. Odstranění nadbytku kůže očního horního víčka, 

blepharochalasi (1 víčko) 
6 450 Kč  12%             7 224 Kč  

2. Odstranění nadbytku kůže očního dolního víčka, 

blepharochalasi (1 víčko) 
7 950 Kč  12% 8 904 Kč  

3. Vyšetření OCT zrakového nervu/sítnice  (1 oko/rok) 
Platí se pouze první vyšetření, další v témže roce zdarma. 

400 Kč 12% 448 Kč 

4. Odstranění výrůstků kolem očí (1 kus)  12%                    350 Kč  
5. Drobné kosmetické výkony (xanthelesmata)  12%                    1000 Kč  
6. Výplň - Botox - uvedená cena je za jednotku. Celková 

cena za výkon dle množství použité látky včetně 

aplikace.*** 

82,60 Kč 21% 100 Kč/jednotka***  

7. Výplně – Kyselina hyaluronová - uvedená cena je za 

jednotku. Celková cena za výkon dle množství použité 

látky včetně aplikace.*** 

82,60 Kč 21%  100 Kč/jednotka***   

http://www.hospital-bn.cz/


                                                                                                                               
Nemocnice Rudolfa a Stefanie Benešov, a.s., Máchova 400, 256 30 Benešov,  
IČ:   27253236,  www.hospital-bn.cz  

 
 

Identifikační značka: Příloha č. 1 k MP 30 Služby nehrazené ze zdravotního pojištění Stránka 4 z 12 
Název: Ceník nadstandardních služeb                                                                 101 Platnost od: 01.01.2025 
 

                                                                                                 

  Cena bez 

DPH 
Sazba 

DPH 
Cena včetně DPH 

8. Vyšetření pro vydání řidičského průkazu  12%                    500 Kč  
9. Vyšetření na žádost zaměstnavatele                                                                 12%                    550 Kč  
 

NEINVAZIVNÍ VÝKONY    

10. Blefaroplastika – úprava očních víček 1.ošetření 5000 Kč 12% 5 600 Kč 
11.a Blefaroplastika – úprava očních víček 2.ošetření  

(podle potřeby dle rozsahu) 

3000 Kč 12% 3 360 Kč 

11.b Blefaroplastika – úprava očních víček 3.ošetření (podle 

potřeby dle rozsahu) 
500 Kč 12% 560 Kč 

12. Odstranění znamének, výrůstků, bradavic, firbromů – 

dle velikosti,  počtu (300Kč/1ks) 
 12% 300 Kč 

13. Pigmentové skvrny – dle velikosti, počtu (250Kč/ks)  12% 250 Kč 
14. Xantelasma – tukové útvarky očních víček dle počtu a 

velikosti – 1 útvar 
 12% 1 000 Kč 

15. Mini lifting obličeje, cena od 500 Kč – cena za 

jednotku 
 12% 100 Kč/jednotka*** 

16. Vrásky v obličeji, na krku v dekoltu, cena od 1200Kč – 

cena za jednotku 
 12% 100 Kč/jednotka*** 

17. Vrásky horního rtu – tzv.čárový kód, cena od 600Kč – 

cena za jednotku 
 12% 100 Kč/jednotka*** 

18. Malé třešňovité červené angiomy (1ks)  12% 300 Kč 
CHIRURGIE     
1. Pobyt v jednolůžkovém nadstandardním pokoji/den  12% 500 Kč  
2. Pobyt ve dvoulůžkovém nadstandardním pokoji/den  12% 300 Kč  
3.  Laserová operace hemoroidů  0% 4 900 Kč 
4. Operace řitní píštěle laserem (FiLaC)  0% 5 900 Kč 
5. Operace pilonidálního sinu laserem (FiLaC)  0% 5 900 Kč 
6. Plastika nehtového lůžka (vč.lokální anestezie, 

atraumatického šicího materiálu a převazů) 

Pozn: akutní řešení zarostlého nehtu snesením nehtové 

ploténky nebo její části je výkon plně hrazený ZP) 

 0% 2 000 Kč 

NEUROLOGIE     
1. Pobyt v jednolůžkovém nadstandardním pokoji/den  12%                    500 Kč  
2. EEG, včetně vyhodnocení – na žádost pacienta  12% 1 165 Kč 

DĚTSKÉ             
1. Pobyt rodiče/doprovodu s dítětem starším 6-ti let při 

hospitalizaci/den (pokud není schváleno RL) 
 12%                    500 Kč  

2. Pobyt 2.rodiče/doprovodu dítěte   12% 500 Kč 
3. Pobyt rodiče/doprovodu v jednolůžkovém 

nadstandartním pokoji/den 
 12% 300 Kč 

4. Pronájem novorozenecké váhy/14dní 

 
 21% 400 Kč 

INTERNA        
1. Pobyt v jednolůžkovém nadstandard. pokoji/den 

 

 12%                    500 Kč  

ORL             

 Ambulantní výkony/služby:    

1. Terapie biolaserem (jizvy, ušní šelesty - tinnitus, 

chronická laryngitis) (Cena za jedno sezení) 

 

 12% 150 Kč  

http://www.hospital-bn.cz/


                                                                                                                               
Nemocnice Rudolfa a Stefanie Benešov, a.s., Máchova 400, 256 30 Benešov,  
IČ:   27253236,  www.hospital-bn.cz  

 
 

Identifikační značka: Příloha č. 1 k MP 30 Služby nehrazené ze zdravotního pojištění Stránka 5 z 12 
Název: Ceník nadstandardních služeb                                                                 101 Platnost od: 01.01.2025 
 

                                                                                                 

  Cena bez 

DPH 
Sazba 

DPH 
Cena včetně DPH 

2. Preventivní vyšetření sluchu (preventivní prohlídky při 

práci v hlučném prostředí) (Kompletní vyšetření včetně 

audiometrie) 

 0%                  550 Kč  

3. Měření otoakustických emisí u novorozenců, dětí a 

ostatních klientů 
  12%                   330 Kč  

4. Foniatrické vyšetření pro budoucí profesionály (před 

přijetím na VŠ) 

 12%                     600 Kč  

5.1.1 Piercing - Uši – lalůček   21% 400 Kč  
5.1.2 Piercing - Uši-chrupavka  21%                   500 Kč  
5.2. Piercing - Pupek  21%                    550 Kč  
5.3. Piercing - Nos  21%                   600 Kč  
5.4. Piercing - Brada, horní ret, dolní ret  21%                    700 Kč  
5.5. Piercing - Jazyk  21%                    800 Kč  
5.6. Piercing – Obočí  21%                    800 Kč  
5.7. Piercing - Ostatní – pokud to umožňují technické a 

zdravotnické zásady, cena orientační 
 21%                 1 000 Kč  

 

 

Pozn. 

 

Veškeré ozdoby, které chcete aplikovat je vhodné 24 hod. před 

aplikací naložit do dezinfekce (líh). U klientů do 18 -ti let je nutný 

písemný souhlas zákonného zástupce! 

 

   

 Výkony/služby kombinované nebo pouze  
za hospitalizace: 

 

   

6.1. Plastika boltců (u pacienta do 10 -ti let hrazeno ZP) – 

cena za jedno ucho (v lokální anestezii) 
 12%               4 200 Kč  

6.2. Plastika boltců (u pacienta do 10 -ti let hrazeno ZP) – 

cena za jedno ucho (v celkové anestezii) 
 12%                 7 800 Kč  

7. Rhinoplastika – plastická úprava zevního nosu  

 
20 000 Kč  12%               22 400 Kč  

8. Odstranění kožních útvarů na vlastní žádost (bez 

zdravotní indikace) – cena orientační, dle rozsahu 

kožního útvaru 

 12%                    800 Kč  

9. Radiofrekvenční plastika měkkého patra a kořene 

jazyka (vícestupňová operační léčba chrápání) (Cena za 

kompletní program) 

9 000 Kč  12%               10 080 Kč  

10. Laserem asistovaná plastika měkkého patra a kořene 

jazyka (vícestupňová operační léčba chrápání)  
11 500 Kč  12%               12 880 Kč  

11. Plastika měkkého patra a kořene jazyka plasma - 

koblací (vícestupňová operační léčba chrápání) 
13 000 Kč  12%               14 460 Kč  

12. Radiofrekvenční tonzilotomie (operace při zvětšených 

krčních mandlích) u dětí do 10 – ti let (v celkové 

anestezii) 

5 000 Kč  12%                 5 600 Kč  

13. Radiofrekvenční mukotomie (zmenšení nosních skořep 

při  zhoršeném dýchání nosem)  
5 000 Kč  12%                 5 600 Kč  

14. Sialoendoskopie - léčebný výkon 

 
3 000 Kč  12%                 3 360 Kč  

15. Použití plasma – koblace při operačním zákroku 

 
8 000 Kč 12% 8 960 Kč 

16. Zjemnění obličejových vrásek 

 
 12% 15 000 Kč 

http://www.hospital-bn.cz/


                                                                                                                               
Nemocnice Rudolfa a Stefanie Benešov, a.s., Máchova 400, 256 30 Benešov,  
IČ:   27253236,  www.hospital-bn.cz  

 
 

Identifikační značka: Příloha č. 1 k MP 30 Služby nehrazené ze zdravotního pojištění Stránka 6 z 12 
Název: Ceník nadstandardních služeb                                                                 101 Platnost od: 01.01.2025 
 

                                                                                                 

  Cena bez 

DPH 
Sazba 

DPH 
Cena včetně DPH 

17. Odstranění nadbytku kůže očního horního víčka, 

blepharochalasi (1 víčko) 
6 450 Kč  12%             7 224 Kč  

18. Odstranění nadbytku kůže očního dolního víčka, 

blepharochalasi (1 víčko) 
7 950 Kč  12% 8 904 Kč  

19. Filtr Flo-guard dýchací   0% 30 Kč 

20. Filtr antibakteriální s luer-lock konektorem  0% 50 Kč 

 Pobytové služby    

21. Pobyt rodiče/doprovodu s dítětem starším 6-ti let při 

hospitalizaci/den (pokud není schváleno RL) 
 12%                     500 Kč  

  

FONIATRIE 

 

   

20. Pronájem sluchadla/8dní – na základě indikace lékaře 

 

413,20 Kč 21% 500 Kč 

21. Otisk zvukovodu (1 zvukovod) – na žádost pacienta 

 

 12% 300 Kč 

22. Příslušenství - tvarovka z tvrdé hmoty  12% 350 Kč 

23. Příslušenství - tvarovka z měkké hmoty  12% 450 Kč 

24. Příslušenství – ochranná tvarovka  12% 500 Kč 

25. Příslušenství – baterie ke sluchadlu 1balení.   12% 120 Kč 

26. Příslušenství – závěsná sluchadla – dmychátko  12% 95 Kč 

27. Příslušenství – závěsná sluchadla – filtr 1balení  12% 170 Kč 

28. Příslušenství – závěsná sluchadla – klobouček RIC  12% 50 Kč 

 

 

Příslušenství lze na ambulanci zakoupit pouze při výdeji 

nového sluchadla či při plánované kontrole.  

 

   

REHABILITACE 
 

   

 Uhličitá lázeň    

1.1. Uhličitá lázeň suchá částečná - 30 minut 

 
 12%                    100 Kč  

1.2. Uhličitá lázeň suchá celková - 45 minut 

 
 12%                    150 Kč  

2. Pytel  12%                      50 Kč  
 Masáže    

3.1. Masáž zad - 20 minut  12%                   300 Kč  
3.2. Masáž šíje - 20 minut  12%                   300 Kč  
3.3. Masáž zad a šíje - 30 minut  12%                   450 Kč  
3.4. Masáž zad a šíje - 40 minut  12%                   600 Kč  
3.5. Reflexní masáž plosek - 40 minut  12%                   600 Kč  
3.6. Masáž dolních končetin - 45 minut  12%                    650 Kč  
3.7. Masáž zad, šíje a dolních končetin - 60 minut  12% 900 Kč 
3.8. Masáž zad, šíje a dolních končetin - 90 minut  12% 1 350 Kč  
3.9. Masáž zad, šíje, horních končetin 90 minut  12%                   1 350 Kč  
3.10. Celková masáž (záda, šíje, břicho, horní a dolní 

končetiny  - 90 minut 
 12%                   1 350 Kč  

http://www.hospital-bn.cz/


                                                                                                                               
Nemocnice Rudolfa a Stefanie Benešov, a.s., Máchova 400, 256 30 Benešov,  
IČ:   27253236,  www.hospital-bn.cz  

 
 

Identifikační značka: Příloha č. 1 k MP 30 Služby nehrazené ze zdravotního pojištění Stránka 7 z 12 
Název: Ceník nadstandardních služeb                                                                 101 Platnost od: 01.01.2025 
 

                                                                                                 

  Cena bez 

DPH 
Sazba 

DPH 
Cena včetně DPH 

3.11. Masáž na masážním lůžku Hydrojet – 20min.  12% 250 Kč 

3.12. 10x 20 min.masáž na masážním lůžku Hydrojet (při 

zakoupení 10 masáží je desátá zdarma). 

 12% 2 250 Kč 

 Masáže horkými lávovými kameny    

4.1. Masáž horkými lávovými kameny - záda a šíje - 45 

minut 
 12%                    700 Kč  

4.2. Masáž horkými lávovými kameny - záda, šíje, plosky - 

60 minut 
 12%                   1 000 Kč  

4.3. Masáž horkými lávovými kameny - záda, šíje, dolní 

končetiny - 90 minut 
 12%                   1 400 Kč  

4.4. Masáž horkými lávovými kameny - záda, šíje, břicho, 

horní a dolní končetiny - 90 minut 
 12%                   1 400 Kč  

 Baňkování    

5.1. Baňkování - 30 minut  12%                   450 Kč  
5.2. Baňkování - 45 minut  12%                   600 Kč  
 Tejpování - taping    

6.1. Tejpování aplikace – cena 100,- Kč  100,- Kč 12%  112,- Kč 
6.2. Tejpování materiál – 1,50 Kč/cm – konečná cena závisí 

na spotřebě materiálu 

1,50 

Kč/cm 

12% 1,68 Kč/cm 

 Rehabilitační cvičení    

7.1. Rehabilitační skupinové cvičení - 45 minut  12%                 150 Kč  

7.2.  Rehabilitační skupinové cvičení v bazénu - 45 minut  12%                 250 Kč  

7.3. Kineziologický rozbor + první individuální cvičení 

(vstupní hodina) - 60 minut 
 12% 800 Kč  

7.4. Následné individuální cvičení 30min. 350 Kč 12% 392 Kč 

 Ostatní    

8. Podpůrná manuální lymfodrenáž před a po operačních 

zákrocích - 45 minut 
   500 Kč  12%                   560 Kč  

9. Terapie laserem - 1 procedura 130 Kč  12%                 145,60 Kč  

10. Terapie rázovou vlnou - 1 procedura    450 Kč  12%                    504 Kč  

11. Aplikace hloubkového laseru    350 Kč 12% 392 Kč 

12. Aplikace akupunkturních jehel                                             

(1 sezení + vyšetření) 
500 Kč 12% 560 Kč 

13. Emsella – pulsní magnet pro léčbu inkontinence 1 000 Kč 12% 1 120 Kč 

Rehabilitační lůžková péče  

 
   

1. Program COMFORT – dvoulůžkový pokoj, cena za 

1noc/1osoba 

 12% 450 Kč***) 

2. Program EXCLUSIVE – jednolůžkový pokoj, cena za 

1noc/1osoba 

 12% 4 000 Kč***) 

PLICNÍ 

 
   

 Zátěžové testy a diagnostika 

 
   

1. Sportovní vyšetření - základní - doba vyšetření 30 

minut 

 

   

http://www.hospital-bn.cz/


                                                                                                                               
Nemocnice Rudolfa a Stefanie Benešov, a.s., Máchova 400, 256 30 Benešov,  
IČ:   27253236,  www.hospital-bn.cz  

 
 

Identifikační značka: Příloha č. 1 k MP 30 Služby nehrazené ze zdravotního pojištění Stránka 8 z 12 
Název: Ceník nadstandardních služeb                                                                 101 Platnost od: 01.01.2025 
 

                                                                                                 

  Cena bez 

DPH 
Sazba 

DPH 
Cena včetně DPH 

1.1. děti do 15 let - jedno dítě    600 Kč  12%                    672 Kč  
1.2. děti do 15 let - jednotková cena pro skupinu 10-20 osob    570 Kč  12%                638,40 Kč  
1.3. děti do 15 let - jednotková cena pro skupinu 21  

a více osob 
   540 Kč  12%                 604,80 Kč  

1.4. Junioři od 15-19let – 1 osoba 700 Kč 12% 784 Kč 
1.5. Junioři od 15-19let – jednotková cena skupina 10-20 

osob 
665 Kč 12% 745 Kč 

1.6. Junioři od 15-19let – jednotková cena skupina 21 a více 

osob 
630 Kč 12% 705,60 Kč 

1.7. dospělí - 1 osoba    800 Kč  12%                    896 Kč  
1.8. dospělí – jednotková cena skupina 10-20 osob    760 Kč  12%                    851 Kč  
1.9. dospělí - jednotková cena pro skupinu 21 a více osob    720 Kč  12%                 806,40 Kč  
2. Sportovní vyšetření – kopletní vč.VO2max a 

anaerobního prahu - doba vyšetření 60 minut 

1 300 Kč  12%                 1 456 Kč  

3. Sportovní vyšetření – rozšířené vč.odběru krve, 

tréninkových doporučení či hodnocení dynamiky změn 

v průběhu tréninku - doba vyšetření cca 90 minut. 

K ceně vyšetření bude připočtena cena biochemického 

vyšetření dle indikace lékaře.  

1 600 Kč  12%                 1 792 Kč  

4. Biochemické vyšetření na žádost pacienta - astrup nebo 

laktát (doplnění k předcházejícímu vyšetření) na 

základě odběru krve během Ergometrického nebo 

Spiroergometrického vyšetření  

   300 Kč  12%                    336 Kč  

5. Biochemické vyšetření na žádost pacienta - základní 

(krevní obraz, Na, Cl, K, glukóza, urea, kreatinin, 

celkový cholesterol, jaterní testy, samostatné vyšetření 

na základě odběru krve) 

   700 Kč  12%                    784 Kč  

6. Echokardiografické vyšetření srdce na žádost pacienta k 

posouzení funkce srdce, event. odhalení srdeční vady - 

doba vyšetření cca 45 minut 

1 400 Kč  12%                 1 568 Kč  

7. Program redukce váhy na žádost pacienta - klinické 

vyšetření, laboratorní odběry krve, doporučení dávek 

vhodné pohybové aktivity k redukci váhy 

1 700 Kč  12%                 1 904 Kč  

8. Vypracování pohybového plánu na žádost pacienta - 

nutné kombinovat s programem obsahujícím 

Spiroergometrické vyšetření 

 12%                   700 Kč  

9. Kyslíkové brýle (pro noční monitoraci dechu) 100 Kč 12% 112 Kč 
10. Noční monitorace dechu 400 Kč 12% 448 Kč 
11. Vyšetření funkčního stavu plic – na žádost pacienta 350 Kč 12% 392 Kč 

ZÁVODNÍ ORDINACE 

 
   

1. Výpis ze zdravotní dokumentace mimo rámec ZP – na 

žádost pacienta 

 

 21%                    300 Kč  

2. Sepsání zpráv pro pojišťovnu  21%                    350 Kč  
3. Vydání zdravotního průkazu  21% 200 Kč  
4. Vydání potvrzení zdravotní způsobilosti  21%                    200 Kč  
5. Jiné administrativní úkony  21%                    130 Kč  
6. Manipulace s biologickým materiálem  21%                1 300 Kč  
7. Vyšetření pro vydání řidičského průkazu  12%                    500 Kč  

http://www.hospital-bn.cz/


                                                                                                                               
Nemocnice Rudolfa a Stefanie Benešov, a.s., Máchova 400, 256 30 Benešov,  
IČ:   27253236,  www.hospital-bn.cz  

 
 

Identifikační značka: Příloha č. 1 k MP 30 Služby nehrazené ze zdravotního pojištění Stránka 9 z 12 
Název: Ceník nadstandardních služeb                                                                 101 Platnost od: 01.01.2025 
 

                                                                                                 

  Cena bez 

DPH 
Sazba 

DPH 
Cena včetně DPH 

8. Vyšetření pro vydání zbrojního průkazu  12%                    500 Kč  
9. Aplikace subkutánní a intramuskulární injekce mimo 

rámec ZP 

 

 12%                    150 Kč  

10. Prokázání omamné látky v moči na žádost 

zaměstnavatele – 1 látka 
 12%                2 700 Kč  

11. Serologický průkaz omamné látky na žádost 

zaměstnavatele – 1 látka 
 12%                5 800 Kč  

12. Klinické vyšetření  12%                    500 Kč  

13. Odběr krve a moče   12%                    300 Kč  

14. Očkování mimo rámec ZP 

 
 0%                    500 Kč  

RTG    

1. Dokumentace na 1 CD nosiči do 700 MB  21%                    150 Kč  
2. Dokumentace na 1 DVD nosiči do 700 MB  21% 200 Kč 
ORTOPEDIE 

 
   

1. Tejpování aplikace – cena 100,- Kč  100,- Kč 12% 112,- Kč 
2. Tejpování materiál – 1,50 Kč/cm – konečná cena závisí 

na spotřebě materiálu 

1,50 

Kč/cm 

12% 1,68 Kč/cm 

3. Endoskopická dekomprese karpálního tunelu  0% 10 000 Kč 
4. Opencast fixace horní končetiny do vodního prostředí  12% 2 500 Kč 
5. Opencast fixace (dlouhá) do vodního prostředí  12% 4 100 Kč 
6. Opencast fixace dolní končetiny do vodního prostředí  12% 4 400 Kč 
7. Opencast fixace-příplatek za urgentní vyhotovení  12% 700 Kč 

ODDĚLENÍ NÁSLEDNÉ PÉČE 

 
   

1. Pobyt v jednolůžkovém pokoji č.7,15,17/den  12 % 350 Kč 
2. Pobyt v jednolůžkovém pokoji č.5,6/den  12 %   250 Kč 
3. Pobyt ve dvoulůžkovém pokoji/den  12 % 250 Kč 
4. Pobyt ve dvoulůžkovém pokoji/den bez vlastního 

sociálního zařízení  
 12 % 200 Kč 

5. V případě propustky pacienta z oddělení následné péče 

bude účtováno 50% z ceny pokoje/den za rezervaci 

pokoje. 

 

   

SOCIÁLNÍ SLUŽBA poskytovaná ve zdravotním zařízení 

(sociální lůžko) 

 

   

1. Pobyt na lůžku  0% 210 Kč 
2. Strava celodenní  0% 168 Kč 
2.1. Strava - snídaně  0% 43 Kč 
2.2. Strava - oběd  0% 75 Kč 
2.3. Strava - večeře  0% 50 Kč 
3. Příspěvek na péči dle přiznané výše (Zákon č.108/2006 

Sb.) v návaznosti na délce pobytu.  
   

4. V případě propustky klienta z oddělení bude účtována 

pouze cena za pobyt, případně za spotřebovanou část 

celodenní stravy.  

   

http://www.hospital-bn.cz/


                                                                                                                               
Nemocnice Rudolfa a Stefanie Benešov, a.s., Máchova 400, 256 30 Benešov,  
IČ:   27253236,  www.hospital-bn.cz  

 
 

Identifikační značka: Příloha č. 1 k MP 30 Služby nehrazené ze zdravotního pojištění Stránka 10 z 12 
Název: Ceník nadstandardních služeb                                                                 101 Platnost od: 01.01.2025 
 

                                                                                                 

 Cena bez 

DPH 
Sazba 

DPH 
Cena včetně DPH 

NUTRIČNÍ PORADNA 
 

   

1. Vstupní vyšetření - vstupní pohovor, měření  
na osobní váze s tělesnou analýzou, rozbor stravovacích 

zvyklostí a návrh změn – bez individuálního 

stravovacího plánu (cca 45-60min.). 

   650 Kč  12% 728 Kč  

2. Změření na InBody - tělesná analýza (tělesný tuk, 

viscerální tuk, svalová hmota, tělesná voda, bazální 

metabolismus a další), vysvětlení výsledků měření (cca 

10-15min.). 

   350 Kč  12%                    392 Kč  

2.1. Změření 2 osob na InBody - tělesná analýza (tělesný 

tuk, viscerální tuk, svalová hmota, tělesná voda, bazální 

metabolismus a další), vysvětlení výsledků měření 

dvojice (cena pro 2 osoby, cca 20-30min.). 

600 Kč 12% 672 Kč 

3. Kontrolní konzultace – kontrolní měření na osobní 

váze (v návaznosti na úpravě stravy či individuálním 

stravovacím plánu), rozbor jídelníčku, řešení chyb ve 

stravování  

(cca 30min.). 

350 Kč  12%                 392 Kč  

3.1. Balíček 3 kontrolních konzultací – kontrolní  

měření na osobní váze, rozbor jídelníčku, řešení chyb 

ve stravování.  

Každá z konzultací cca 30min. 

900 Kč 12% 1 008 Kč 

4. Vysvětlení základů zdravé výživy – bez vážení, 

(max.60min.). 

400 Kč 12% 448 Kč 

4.1. Vysvětlení základů zdravé výživy – s vážením, 

(max.60min.). 

550 Kč 12% 616 Kč 

5. Program „Chci být fit“ (3měsíční program) vstupní 

pohovor, měření na osobní váze s tělesnou analýzou, 

rozbor stravovacích zvyklostí a návrh změn, 

individuální výživový plán, doporučení pohybových 

aktivit, min.3x kontrolní konzultace. 

Vstupní konzultace cca 60 minut. 

Kontrolní konzultace cca 30 minut. 

   3 500 Kč 12% 3 920 Kč  

6. Program „Ve dvou se to lépe táhne“ (hubnutí ve 

dvojici – 3měsíční program) vstupní pohovor, měření 

na osobní váze s tělesnou analýzou, rozbor stravovacích 

zvyklostí a návrh změn, individuální výživový plán, 

doporučení pohybových aktivit, 3x kontrolní 

konzultace (min.3x konzultace pro každého z páru). 

Vstupní konzultace cca 90 minut/2 osoby. 
Kontrolní konzultace pro každého z páru cca 30 minut. 

5  500 Kč 12% 6 160 Kč 

7. Nákup potravin– nákup vhodných potravin s klientem, 

seznámení s etiketami a informacemi na obalu (nutné 

podstoupit alespoň vstupní vyšetření). 

(max.60 minut). 

 500Kč 12% 560 Kč  

8. Edukace klienta-vysvětlení různých léčebných diet 

klientovi i s předáním edukačního materiálu (max.60 

minut). 

 

   400 Kč  12%                    448 Kč  

  Cena bez Sazba Cena včetně DPH 

http://www.hospital-bn.cz/


                                                                                                                               
Nemocnice Rudolfa a Stefanie Benešov, a.s., Máchova 400, 256 30 Benešov,  
IČ:   27253236,  www.hospital-bn.cz  

 
 

Identifikační značka: Příloha č. 1 k MP 30 Služby nehrazené ze zdravotního pojištění Stránka 11 z 12 
Název: Ceník nadstandardních služeb                                                                 101 Platnost od: 01.01.2025 
 

                                                                                                 

DPH DPH 
LOGOPEDIE 

 
   

1. Komplexní vstupní vyšetření+úvodní terapie 

(diagnostika, sestavení plánu péče, zpráva pro lékaře) 

90min. 

 

600 Kč 12% 672 Kč 

2. Logopedická terapie poruch výslovnosti 30min. 

 

200 Kč 12% 224 Kč 

3. Logopedická terapie poruch řeči a jazyka (opožděný 

vývoj řeči, vývojová dysfázie, hlasové poruchy) 45min. 

350 Kč 12% 403 Kč 

4. 
 

Cílené logopedické vyšetření (orientační vyšetření školní 

zralosti, vyšetření laterality, vyšetření distinktivních rysů 

hlásek, apod.) 30min. 
 

300 Kč 12% 336 Kč 

5. Elkonin I., II. (rozvíjení fonematického sluchu) 40min. 300 Kč 12% 336 Kč 
6. Vyhotovení písemné zprávy 

 
 21% 150 Kč 

7. Potvrzení pro VŠ studium 

 
 21% 150 Kč 

 

KLINICKÁ FARMACIE 

 

   

1. Komplexní revize farmakoterapie na žádost pacienta 

bez/s využitím lékového záznamu v kontextu veškeré 

dostupné zdravotní dokumentace – 60min. 

 

 0 % 1 000 Kč 

2. Konzultace týkající se konkrétního symptomu se 

zaměřením na potvrzení/vyloučení jeho polékové 

příčiny na žádost pacienta – 30min. 

 

 0 % 500 Kč 

3. Základní screening lékových problémů v chronické 

medikaci pacienta bez/s využitím lékového záznamu - 

na žádost pacienta – 15min. 

 

 0 % 250 Kč 

  

Jednotlivé výkony nelze mezi sebou kombinovat. Časy jsou 

koncipovány pro standardní práci klinického farmaceuta a to 

včetně dokumentace výkonu. ***) 

 

   

 

VZDĚLÁVÁNÍ – semináře, kurzy, školení (mimo 

zaměstnanců nemocnice) 
 

   

1. Zdravotnické semináře pořádané nemocnicí (cena za 1 

osobu)  

 

 21% 250 Kč 

2.  Školení KPR (kardiopulmonální resuscitace), cena za 1 

osobu. Při školení realizované mimo naše zdravotnické 

zařízení budou připočteny náklady na dopravu. 

 

 

 21% 500 Kč 

  Cena bez Sazba Cena včetně DPH 

http://www.hospital-bn.cz/


                                                                                                                               
Nemocnice Rudolfa a Stefanie Benešov, a.s., Máchova 400, 256 30 Benešov,  
IČ:   27253236,  www.hospital-bn.cz  

 
 

Identifikační značka: Příloha č. 1 k MP 30 Služby nehrazené ze zdravotního pojištění Stránka 12 z 12 
Název: Ceník nadstandardních služeb                                                                 101 Platnost od: 01.01.2025 
 

                                                                                                 

DPH DPH 
3. Odborná stáž pro lékaře, zubní lékaře, 

farmaceuty na akreditovaném pracovišti  

dle zákona č. 95/2004 Sb. Cena za osobu a den školení. 

 21% 250 Kč 

4. Odborná stáž pro lékaře, zubní lékaře, 
farmaceuty na neakreditovaném pracovišti dle zákona 

č. 95/2004 Sb. Cena za osobu a den školení. 
 

 21% 150 Kč 

5. Odborná stáž pro nelékařské zdravotnické pracovníky 

na neakreditovaném pracovišti dle zákona č. 96/2004 

Sb. Cena za osobu a den školení. 
 

 21% 150 Kč 

6. Odborná stáž pro nelékařské zdravotnické pracovníky v 

oboru Intenzivní péče. Cena za osobu a den školení. 
 

 21% 250 Kč 

7. Odborná stáž pro nelékařské zdravotnické pracovníky v 

oboru Organizace a řízení  
ve zdravotnictví. Cena za osobu a den školení. 
 

 21% 250 Kč 

8. Odborná stáž pro odborné pracovníky v laboratorních 

metodách v oborech Klinická  
biochemie, Klinická hematologie a transfuzní služba. 

Cena za osobu a den školení. 

 21% 250 Kč 

9. Odborná stáž studentů SZŠ, VOŠZ a VŠ. Cena za 

osobu a den školení. 

 

 21% 50 Kč 

 
 
*) Maximální cena bodu dle Cenového předpisu MZ ČR 1/2025/CAU vydaného  dle §2a odst.1 Zákona 
č.265/1991Sb. a dle §1 odst.6 a dále §10 Zákona č.526/1990 Sb., o cenách, ve znění Zákona 
č.277/2019 Sb. 
 
**) Bodová hodnota zdravotních výkonů vychází z vyhl.č.: 134/1998 Sb.ve znění pozdějších přepisů. 
 

***) Další informace a orientační ceny k vybraným výkonům jsou k dispozici na nemocničním webu 

www.hospital-bn.cz/oddělení/ na záložce konkrétního oddělení. Množství účtovaných jednotek (oční 
oddělení) závisí na rozsahu kosmetického zákroku, případně množství aplikovaného materiálu.  
Podrobný rozpis bonusů programů Komplexního rehabilitačního centra najdete na nemocničním webu 
na záložce rehabilitačního centra. 

http://www.hospital-bn.cz/
http://www.hospital-bn.cz/oddělení/

